
Obsahová náplň:

I. Plnění rozpočtu příjmů: Daňové příjmy tř.1 73 808 668,19
Nedaňové příjmy tř.2 12 600 466,64
Kapitálové příjmy tř.3 1 611 747,54
Přijaté transfery tř.4 49 242 190,00

PŘÍJMY CELKEM 137 263 072,37

II. Plnění rozpočtu výdajů: Běžné výdaje tř.5 91 077 287,34
kapitálové výdaje tř.6 7 467 605,09

VÝDAJE CELKEM 98 544 892,43

III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) tř. 8 -38 718 179,94

FINANCOVÁNÍ CELKEM -38 718 179,94

IV. Stavy a obraty  na bankovních účtech (čs+čnb)  -  k 31.12. 55 757 784,08
pokladna k 31.12. 96 262,00

V. Peněžní fondy  - informativně 122 820,84

VI. Majetek dlouhodobý nehmotný majetek Kč 2 363 973,87
dlouhodobý hmotný majetek             Kč 478 795 170,17
dlouhodobé pohledávky                      Kč 600 000,00

Stálá aktiva celkem Kč 481 759 144,04
zásoby Kč 313 382,56
krátkod.pohledávky Kč 5 407 162,13
krát.finanční majetek Kč 111 057 849,48

Oběžná aktiva celkem Kč 116 778 394,17
A K T I V A  mínus korekce -   celkem Kč 501 158 482,34
Vlastní kapitál Kč 444 505 244,56
Cizí zdroje Kč 56 653 237,78
P A S I V A   celkem Kč 501 158 482,34

VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody
VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a NF
IX. Zpráva o výsledku přezkumu hospodaření - výrok "nebyly zjištěny chyby a nedostatky" - viz kompletní 

zpráva -  www.hrusovanyubrna.cz - obecní úřad-dokumenty-návrh závěrečného účtu obce
X. Rozpočet obce, rozpočtová opatření příjmy financování výdaje

                     - schválenýschválený 75 900 700 70 678 000 146 578 700
                            po změnách k 31.12. 78 591 000 70 678 000 149 269 000
V průběhu roku 2023 bylo schváleno celkem 15 rozpočtových opatření.

XI. Ostatní finanční údaje - poměrové ukazatele
XII. Pravidla rozpočtové odpovědnosti - hospodaření ÚSC
XIII. Přehled poskytnutých neinvestičních a investičních finančních prostředků 

N  Á  V  R  H 
  Z Á V Ě R E Č N É H O   Ú Č T U  

O B C E   H R U Š O V A N Y   U   B R N A    Z A   R O K    2 0 2 3



XIV. Finanční hospodaření zřízených příspěvkových organizací
 - základní škola

příspěvek zřizovatele (provozní) Kč 2 622 453,00
příspěvek investiční příspěvek investiční Kč 0,00
výsledek hospodaření z hlavní činnosti - zisk Kč 11 084,83
výsledek hospodaření z hospodář.činnosti - zisk Kč 0,00

 - mateřská škola
příspěvek zřizovatele (provozní) Kč 2 045 000,00
výsledek hospodaření z hlavní činnosti - zisk Kč 23 567,82
výsledek hospodaření z hospodář.činnosti - zisk Kč 0,00

XV. Přehled čerpání a splátek úvěrů 
XVI. Ostatní doplňující údaje

Návrh závěrečného účtu územně samosprávného celku (ÚSC) včetně Zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření se dle zákona č. 250/2000 Sb. v platném znění, zveřejňuje na úřední desce nejméně 15 dnů
přede dnem zahájení jeho projednávání na zasedání zastupitelstva ÚSC. 

Na internetových stránkách se zveřejňuje úplné znění návrhu včetně zprávy o výsledku přezkoumání
hospodaření. Na úřední desce může být návrh zveřejněn v užším rozsahu, který obsahuje alespoň údaje
o plnění přímů a výdajů rozpočtu v třídění podle nejvyšších jednotek druhového třídění rozpočtové
skladby a závěr zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření.

Zveřejnění musí trvat až do schválení závěrečného účtu na jednání zastupitelstva obce.
Připomínky k návrhu závěrečného účtu mohou občané příslušného ÚSC uplatnit písemně ve lhůtě

 stanovené při jeho zveřejnění, nebo ústně při jeho projednávání na zasedání zastupitelstva.

O Z N Á M E N Í :

S úplným obsahem návrhu závěrečného účtu obce za rok 2023  je možné se seznámit na internetových
stránkách obce - 

 http://www.hrusovanyubrna.cz/obecni-urad/dokumenty .

 V listinné podobě je návrh k seznámení v úředních hodinách v kanceláři číslo 22, Obecního úřadu 
 v Hrušovanech u Brna.

    Statutární zástupce

Ing. Mgr. Pavel Kadlec
        starosta obce

Osoba odpovědná za účetnictví

Ing. Radka Janíková

a rozpočet


